
 
 
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение  основная 
общеобразовательная школа № 23 г.о. Чапаевск  Самарской области 
____________________________________________________________________________ 

                                                            (распоряжение)                           
Об установлении размера платы, 

  взимаемой с родителей (законных представителей) 
за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы 
дошкольного образования 
в СП детский сад  ГБОУ ООШ № 23 

На основании приказа Министерства образования и науки Самарской области № 
421-од от 15.08.2022г., в соответствии со ст. 65 Федерального закона № 273- ФЗ от 
29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Установить с 1 сентября 2024 года следующий размер платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими программы 
дошкольного образования в СП  детский сад  ГБОУ ООШ № 23 г.о.Чапаевск- 120 рублей в 
день. 

2. Установить с 1 сентября 2024 года следующий размер платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей), имеющих трех и более несовершеннолетних детей, за присмотр и 
уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в СП  
детский сад  ГБОУ ООШ № 23 г.о.Чапаевск - 60 рублей в день. 

3. За присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися 
без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимися в 
государственных и муниципальных образовательных организациях, реализующих 
образовательную программу дошкольного образования, родительская плата не взимается (в 
соответствии с п.3 ст. 65 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации»). 

4. За присмотр и уход за детьми с ограниченными возможностями здоровья, 
обучающимися в государственных образовательных организациях, реализующих программу 
дошкольного образования, родительская плата не взимается на основании заключения ПМПК о 
создании специальных условий для получения образования обучающимся с ограниченными 
возможностями здоровья. (в соответствии с п.2 ст. 65 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»). 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 
     

Руководитель 
организации  Директор школы    Ж.В. Копылова  
 (должность)  (личная подпись)  (расшифровка подписи) 

 
 

 

 

 Номер 
документа 

Дата 
составления 

ПРИКАЗ 97/1 -од 30.08.2024 г. 



 
 
 


	ПРИКАЗЫВАЮ:

		2024-10-30T16:44:27+0400
	‎00 d4 67 c5 8f 55 41 70 93
	Копылова Жанна Валентиновна




